books received

EDWARD EVERETT HALE. By John R. Adams. Twayne Publishers. 1977. $7.95.

THE PRESIDENTIAL CHARACTER: Predicting Performance in the White House.
By James Barber. Prentice-Hall, Inc. 1977. Paper: $7.50.

MURDER OF A GENTLE LAND: The Untold Story of Communist Genocide in
Cambodia. By John Barron and Anthony Paul. Reader’s Digest Press. 1977. $9.95.

FIG TREE JOHN: An Indian in Fact and Fiction. By Peter G. Beidler. The Uni-
versity of Arizona Press. 1977. $10.50, Paper: $4.95.

THE WESTERN WIND AMERICAN TUNE-BOOK: Vocal Music of the Revolu-
tionary and Federal Era. Edited by Lawrence Bennett. Broude Brothers Limited.
1976. Paper: $10.00.

NEW RULERS OF THE GHETTO: The Community Development Corporation and
Urban Poverty. By Harry Edward Berndt. Greenwood Press. 1977. $13.95.

RED FARMERS VOTED RED: The Gospel of Socialism in Oklahoma Countryside,
1910-1924. By Garin Burbank. Greenwood Press. 1977. $13.95.

CLASS, SEX, AND THE WOMAN WORKER. Edited by Milton Cantor and Bruce
Laurie. Greenwood Press. 1977. $14.95.

AMERICAN INDUSTRY: Structure, Conduct, Performance. By Richard Caves. Pren-
tice-Hall, Inc. 1977. Paper: §

THE THIRD TRY AT WORLD ORDER: U.S. Policy for an Independent World.
By Harlan Cleveland. World Affairs Council of Philadelphia. 1977. Paper: $3.95.

WORKING DRESS IN COLONIAL AND REVOLUTIONARY AMERICA. By Peter
F. Copeland. Greenwood Press. 1977. $35.00.

THE LOGIC OF MILLENNIAL THOUGHT: Eighteenth-Century New England. By
James West Davidson. Yale University Press. 1977. $17.50.

THUNDER OF THE CAPTAINS: The Short Summer in 1950. By David Detzer.
Thomas Y. Crowell. 1977. $10.00.

WE, THE PEOPLE: American Character and Social Change: Edited by Gordon ]J.
DiRenzo. Greenwood Press. 1977. $22.50.

FEMINIZATION OF AMERICAN CULTURE. By Ann Douglas. Knopf. 1977.

UNEQUIVOCAL AMERICANISM: Right-Wing Novels in the Cold War Era. By
Macel D. Ezell. The Scarecrow Press, Inc. 1977. $6.50.

THE CITY, THE IMMIGRANT AND AMERICAN FICTION, 1800-1920. By David
M. Fine. The Scarecrow Press, Inc. 1977. $8.00.

ESSAYS IN SOUTHERN LABOR HISTORY: Selected Papers, Southern Labor
History Conference, 1976. Edited by Gary M. Fink and Merl E. Reed. Greenwood
Press. 1977. $19.95.

WOMEN IN THE AMERICAN WEST, 1849-1900: Let them speak for themselves.
Edited by Christiane Fischer. Shoe String Press, Inc. 1977. $15.00.

GOING UNDER: Melville’s Short Fiction and the American 1850’s. By Marvin
Fisher. Louisiana State University Press. 1977. $12.50.

THE TRIAL OF ANDREW JOHNSON. By Noel B. Gerson. Thomas Nelson Inc.
1977. Paper: $6.95.

SMITHEREENED APART: A Critique of Hart Crane. Samuel Hazlo. Ohio Univer-
sity Press. 1977. $9.00. Paper: $3.50.

THE AMERICAN DREAM IN THE GREAT DEPRESSION. By Charles R. Hearn.
Greenwood Press. 1977. $15.95.

THE NOVEL BEFORE THE NOVEL: Essays and Discussions about the Beginning of
Prose Fiction in the West. By Arthur Heiserman. University of Chicago Press.
1977. $15.00.

SEVEN AMERICAN WOMEN WRITERS OF THE TWENTIETH CENTURY: An
Introduction. Edited by Maureen Howard. University of Minnesota Press. 1977.

$14.50.
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LAFAYETTE IN THE AGE OF THE AMERICAN REVOLUTION. Volume 1.
Edited by Stanley J. Idzerda. Cornell University Press.

PRAGMATISM, STATESMANSHIP, AND THE SUPREME COURT. By Gary ]J.
Jacobsohn. Cornell University Press. 1977. $12.50.

TOWARD A PATRIARCHAL REPUBLIC: The Secession of Georgia. By Michael P.
Johnson. Louisiana State University Press. 1977. $15.00.

SALVATION IN NEW ENGLAND. By Phyllis M. and Nicholas R. Jones. University
of Texas Press. 1977. $12.95.

BUDDHISM IN AMERICA: The Social Organization of an Ethnic Religious Institu-
tion. By Tetsuden Kashima. Greenwood Press. 1977. $17.50.

PRESIDENT EISENHOWER AND STRATEGY MANAGEMENT: A Study in De-
fense Politics. By Douglas Kinnard. University Press of Kentucky. 1977. $13.75.
THE BUILDING OF UNCLE TOM’S CABIN. By E. Bruce Kirkham. University of

Tennessee Press. 1977. $12.95.

UNIONIZING THE ARMED FORCES. Edited by Fzra S. Krendel and Bernard L.
Samoff. University of Pennsylvania Press. 1977. §

THE RISE OF AMERICAN PHILOSOPHY: Cambridge, Massachusetts, 1860-1930.
By Bruce Kuklick. Yale University Press. 1977. $17.95.

AFRICANS AND SEMINOLES: From Removal to Emancipation. By Daniel F. Little-
field, Jr. Greenwood Press. 1977. $15.95.

A DIVIDED PEOPLE. By Kenneth S. Lynn. Greenwood Press. 1977. $11.95.

A RIGHT TO THE LAND: Essays on the Freedmen’s Community. By Edward
Magdol. Greenwood Press. 1977. $16.95.

A GENTLEMAN OF MUCH PROMISE: The Diary of Isaac Mickle, 1837-1845. Edited
by Philip English Mackey. University of Pennsylvania Press. 1977. $25.00—2 Vol.
set.

CARRY NATION. By Arnold Madison. Thomas Nelson Inc. 1977. Paper: $6.95.

RELIGION IN THE OLD SOUTH. By Donald G. Mathews. University of Chicago
Press. 1977. $10.95.

SEVERAL MORE LIVES TO LIVE: Thoreau’s Political Reputation in America. By
Michael Meyer. Greenwood Press. 1977. $14.95.

TH@ J{ENTUCKY SHAKERS. By Julia Neal. University Press of Kentucky. 1977.

95.

RELIGIOUS NEWSPAPERS IN THE OLD NORTHWEST TO 1861. By Wesley Nor-
ton. Ohio University Press. 1977. $12.95.

BIBLES, BRAHMINS, AND BOSSES: A Short History of Boston. By Thomas H.
O’Connor. Boston Public Library. 1976. Paper: $2.95.

OLD ROOTS IN NEW LANDS: Historical & Anthropological Perspectives on Black
3lge‘)f})é':riences in the Americas. Edited by Ann M. Pescatello. Greenwood Press. 1977.

17.95.

THE BONANZA KINGS: The Social Origins and Business Behavior of Western
Mining Entrepreneurs, 1870-1900. By Richard H. Peterson. University of Nebraska
Press. 1977. $9.96.

OG%..A%? RELIGION. By William K. Powers. University of Nebraska Press. 1977.

11.95.

ONEIDA COMMUNITY PROFILES. By Constance Noyes Robertson. Syracuse Uni-
versity Press. 1977. $10.00.

THOREAU AND THE AMERICAN INDIANS. By Robert F. Sayre. Princeton Uni-
versity Press. 1977. $14.50.

THE SEX RADICALS: Free Love in High Victorian America. The Regents Press of
Kansas. 1977. $15.00.

THE COUNTRY MUSIC ENCYCLOPEDIA. By Melvin Shestack. Thomas Y. Crowell,
Co. 1974. Paper: $7.95.

BIOGRAPHICAL DIRECTORY OF THE UNITED STATES EXECUTIVE BRANCH,
1774-1977. Edited by Robert Sobet. Greenwood Press. 1977. $29.95.

IN SEARCH OF THE SILENT SOUTH. By Morton Sosna. Columbia University
Press. 1977. $11.95.

HITLER'S WAR AND THE GERMANS. Thomas E. J. de Witt, editor and translator.
By Marlis G. Steinert. Ohio University Press. 1977. $20.00.

THE HOUSES THAT JAMES BUILT AND OTHER LITERARY STUDIES. By
Robert W. Stallman. Ohio University Press. 1977. $12.00. Paper: $4.50.

THE POLITICS OF THE SECOND FRONT: American Planning and Diplomacy
in Coalition Warfare, 1941-1943. By Mark A. Stoler. Greenwood Press. 1977.
$16.95.

THE THEOLOGY OF MEDICINE. By Thomas Szasz. Louisiana State University
Press. 1977. $8.95.

THE MAN WHO WOULD BE PERFECT: John Humphrey Noyes and the Utopian
Impulse. By Robert David Thomas. University of Pennsylvania Press. 1977. $12.95.
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SPACE AND PLACE: The Perspective of Experience. By Yi-Fu Tuan. University of
Minnesota Press. 1977. $12.95.

LIFE IN CUSTER’S CAVALRY: Diaries and Letters of Albert and Jennie Barnitz,
1867-1868. By Robert M. Utley. Yale University Press. 1977. $15.00.

THE ARTS AND ARCHITECTURE OF GERMAN SETTLEMENTS IN MISSOURI:
A Survey of A Vanishing Culture. By Charles Van Ravenswaay. University of
Missouri Press. 1977. $45.00.

THE MASTER ARCHITECTS: Building the United States Foreign Service, 1890-1913.
By Richard Hume Werking. University Press of Kentucky. 1977. $18.75.

AGRICULTURE IN THE GREAT PLAINS, 1876-1936. Edited by Thomas R. Wessel.
Agricultural History Society. 1977. $8.00.

NEW ENGLAND’S PROSPECT. By William Wood. Edited by Alden T. Vaughan.
University of Massachusetts Press. 1977. $12.50.

TENNESSEE WILLIAMS AND FILM. By Maurice Yacowar. Frederick Ungar Pub-
lishing Co. 1977. $9.00.

FAMILY AND COMMUNITY: Italian Immigrants in Buffalo, 1880-1930. By Virginia
Yans-McLaughlin. Cornell University Press. 1977. $12.50.
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